令和3年4月23日
静岡県内育成経営体　御中

静岡県森林組合連合会
代表理事会長　中谷　多加二

令和3年度森林技術者育成事業　森林技術者研修の参加者募集について

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は本会の運営につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、昨年度の引き続き、本会は標記研修事業を静岡県より受託し実施することとなりました。当研修は、新規就業者等を森林技術者として育成することを目的とし、緑の雇用フォレストワーカーと同等の研修を実施します。
つきましては、下記及び別紙のとおり研修実施及び参加者募集を行いますので、研修参加を希望される方は、所定の参加申請書等の書類を5月14日（金）までに本会担当までご提出頂きますようお願い致します。
なお、今後の新型コロナウィルス感染症の状況によっては、研修開始時期の延期等の措置を講じる場合がございますので、ご了承頂きますようお願い致します。その時は改めてご案内申し上げます。
敬具
記

	1.参加要件
	①森林技術者研修　1年目
・育成経営体に所属する林業就業経験が通算5年未満の者
②森林技術者研修　2年目
・森林技術者研修　1年目を修了している者
③森林技術者研修　3年目
・森林技術者研修　1年目及び2年目を修了している者
※詳細については、別紙実施概要をご確認ください。

	2.研修概要
	参加者は以下①・②の研修を行います。
①集合研修
・森林技術者研修　1年目
（座学・実習13日、安全講習11日）…FW1研修と同等
・森林技術者研修　2年目
（座学・実習9日、安全講習13日）…FW2研修と同等
・森林技術者研修　3年目
（座学・実習14日、安全講習4日）…FW3研修と同等
②OJT研修（70日程度）
※詳細については、別紙実施概要をご確認ください。

	3.参加申請

	[bookmark: _Hlk6554951]①提出書類
	・森林技術者　参加申請書（添付様式　様式①、様式②、様式③）
・研修生の履歴書
・研修生の取得済み安全講習の修了証の写し
・指導員の以下の資格の登録・認定等の証明書類
≪①林業作業士（FW）、②しずおか林業作業士、③しずおか林業作業士長、①～③と同等以上の経験・技術を有する者、指導員を外部に依頼する場合は契約書(写)≫
[bookmark: _Hlk6554991]※申請書様式の電子データは本会HP（http://www.s-kenmori.net/）
の「最新のお知らせ」からダウンロードして下さい。

	②提出方法
	①の書類をメールにて本会担当までご送付下さい。
【送付先】a-uchiyama@s-kenmori.net
【期　限】5月14日（金）必着

以上
担当／指導課　内山、平沼
TEL：054-253-0195
FAX：054-253-2328